
Contacto

Teléfono +34 955608104
Fax +34 955608114
Correo Electrónico licitaciones@aljarafesa.es

Dirección Postal

Glorieta Gerente Carlos Moreno, s/n
(41940) Tomares España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAA/9/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Mancomunada del Aljarafe, S.A. (ALJARAFESA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aljarafesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tIKFojZ533TnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto Constructivo de Mejora en el cinturón de abastecimiento local y en la
infraestructura hidráulica de la calle Virgen de Belén, Pilas (Sevilla)

Obras contenidas en el Proyecto Constructivo de Mejora en el cinturón de abastecimiento local y en laDescripción 
infraestructura hidráulica de la calle Virgen de Belén, Pilas (Sevilla)
Valor estimado del contrato 1.537.775,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.550.590,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.281.479,71 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: La duración establecida en la presente Contratación se entiende ajustada a la necesidad a satisfacer y a
la conveniencia de su sometimiento a la debida concurrencia de las condiciones establecidas en el artículo 29 de la
LCSP.

Lugar de ejecución
Calle Virgen de Belén y Adyacentes del municipio de Pilas (Sevilla)
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Calle Virgen de Belén y Adyacentes
(41840) Pilas España

http://www.aljarafesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tIKFojZ533TnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 970.080,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.189.597,61 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

En fecha 1/07/2024, ha sido firmado electrónicamente el contrato del “Proyecto Constructivo de Mejora en el cinturón de
abastecimiento local y en la infraestructura hidráulica de la calle Virgen de Belén, Pilas (Sevilla)”, por el Representante
Legal de la U.T.E. "CONSTRUCCIONES Y TUBERÍAS CARMONA S.L.” Y PAVIMENTOS MATOS S.L.”, UNIÓN
TEMPORAL DE EMPRESAS LEY 18/1982, abreviadamente “UTE VIRGEN DE BELEN 2024” y la Empresa
Mancomunada del Aljarafe, S.A., Aljarafesa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y TUBERIAS CARMONA SL-PAVIMENTOS MATOS
NIF B41798422
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

VIRGEN DE LORETO, 20
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.032.232,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.249.001,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAA/9/2024
Fecha de Formalización 01/07/2024

Contrato

Contrato PAA_9_2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae97f456-cb5e-40ad-81ef-ce0f89f572da

Motivación

Motivación Este Acuerdo de Adjudicación se fundamenta en que la U.T.E. CONSTRUCCIONES Y TUBERÍAS CARMONA,
S.L. - PAVIMENTOS MATOS, S.L., ha sido la de mayor puntuación conforme a una pluralidad de criterios establecidos en
la cláusula 20 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el presente Procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae97f456-cb5e-40ad-81ef-ce0f89f572da
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae97f456-cb5e-40ad-81ef-ce0f89f572da


Lugar

Aljarafesa

Dirección Postal

Glorieta Gerente Carlos Moreno
(41940) Tomares España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/02/2024 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 1 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Pi = 2 x NiExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Estabilidad Laboral en el Empleo
: SocialSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Valoración Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qh12AabGxQzECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000013680003 |  2024-000725774 | Tue, 02 Jul 2024 13:39:13:950 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23566727675295679767930588817153168661 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qh12AabGxQzECtSnloz%2BZQ%3D%3D

